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ELDSJÄLEN

Britt-Marie Strand, 
Skutskär
”DEN HÄR GRAVEN är min favorit”, säger Britt-Marie 
Strand och visar först på bild och senare på kyrko-
gården i Skutskär. 

Hon sitter på pastorsexpeditionen i Johannesgår-
den sedan ett par veckor med ett riktigt detektiv-
arbete. Något som kallas kulturgravar ska kartläg-
gas, gravar med någon typ av särskild historia. Ett 
arbete att välja ut gravarna är redan gjort av en 
antikvarie på kyrkogårdarna i Skutskär, Älvkarleby 
och Marma. För att bli kulturgrav ska graven ha 
återgått till förvaltningen, dvs det ska inte längre 
finns en gravrättsinnehavare. Förvaltningen väljer 
utifrån antikvariska kriterier – utseende, material, 
text och titel – ut de gravar som ska bli kulturgra-
var. Därutöver kan ett fåtal gravar där de gravsatta 
har haft stor betydelse för bygden utses till kultur-
gravar av Kyrkogårdsutskottet.

När det jobbet nu är gjort är det Britt-Maries 
ibland omöjliga uppdrag att ta reda på lite mer 
exakt vilken det är som ligger i graven och kanske 
hitta anhöriga.

– Det är roligt men också svårt, säger hon. 
Varför just den här stenen på bilden blivit Britt-

Maries favorit beror nog på svårigheten att lösa 
gåtan.  En rad versaler, ett datum och ett ord längst 
ner med oklar betydelse.

– Med datumets hjälp har jag fått fram att här 
vilar Selma Kristina Lindgren och ordet längst ner 
är ”SÅFIRO”, alltså sov i ro.

Som aktiv i både hembygdsföreningen och i för-
samlingen passar arbetet som hand i handske. Hon 
grottar gärna ner sig i historia i sin hembygd som 
hon lämnade för arbete som sekreterare i Tyskland 
under 30 år innan det bar hem först till Stockholm 
och senare Skutskär igen när tysktalande tjänsteper-
son söktes. Sedan dess har hon arbetat som kultur-
sekreterare och varit medförfattare till tre böcker 
om lokal kulturhistoria. Historia intresserar.

– Jag är lite nördig, säger hon och ler.  MG
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Planer bra för kyrkogårdarna
INGET HÄR I livet görs av sig själv, det vet vi alla 
som har levt några år. Gräsmattor klipper inte 
sig själva. Gator lagar inte sig själva. Mjölken på 
Coop kommer inte dit av sig själv. Det mesta av 
det som görs av underhåll märks först när det 
inte fungerar. 

Delvis kan det vara så också med arbetet 
som vi gör på våra kyrkogårdar. Därför tänkte 
berätta här i några rader vad som sker. Faktum 
är att vi precis färdigställt ett tre år långt arbete 
med att i samarbete med bland andra Länssty-
relsen ta fram ett antal planer som nu kommer 
att ligga till grund för arbeten under många år 
framöver på kyrkogårdarna som vi har ansvar 
att bevara och sköta.

Tre planer handlar det om specifikt. En beva-
randeplan, en trädvårdsplan och en vård- och 
underhållsplan som vi digitaliserar.

Med dessa tre planer har vi nu svart på vitt 

vad som ska göras när och vems ansvaret är vad 
gäller gravar, kyrkogårdar med allt vad det inne-
bär av alléer, stenmurar, växter och anläggningar. 
Ett av de arbeten vi gjort den här terminen är 
provtryckning av gravstenar. Mer om det finns 
att läsa längre fram i tidningen, men här vill 
jag säga att samtalen jag haft med alla dessa 
gravrättsinnehavare har varit mycket bra och 
givande. Det som känts oklart har alltid gått att 
reda ut och flera har förlängt sina avtal.

En annan del av arbetet är den nya minneslund 
som vi håller på att anlägga på den gamla delen 
av Skutskärs kyrkogård. Den kommer 
många att ha glädje av i ihåg-
kommandet av nära och kära. 
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HAR DU STÅTT utomhus en sen augustikväll och 
blickat upp mot himlen och sett stjärnorna? För 
några veckor sedan kunde planeterna Venus och 
Mars och ett meteoritregn skådas. Den fascineran-
de stjärnhimlen kan få mig att känna mig liten som 
människa, liksom den öppna horisonten över ett 
hav där vågorna går höga i stormen.  ”När jag ser 
din himmel… vad är då en människa att du tänker 
på henne, nästan till en gud gjorde du henne…?” 
ur Psaltaren 8. Vad är ett enda människoliv inför 
universums väldighet och naturens krafter! 

Alla har mer eller mindre påverkats av coro-
napandemin. Under pågående pandemi och dess 
följder har vi blivit påminda både om människans 
litenhet och storhet och om livets skörhet och 
oerhörda värde. Jag vill skriva några rader om vad 
som ger mig livsmod och hur vi trots allt kan vara 
bärare av hopp i en tid då mycket ställs på sin spets 
och livet kan ta en annan vändning på kort tid. 

Liv är först och främst att vara i relation. Det 
blir så påtagligt när vi mister en nära relation. I 
Bibeln beskrivs det goda livet som att vara i rela-
tion med Gud, naturen eller skapelsen, varandra 
och till sig själv – ett nät av relationer som ger 
sammanhang. Gud är tillvarons grund. I en kris 
upplever vi att livet är hotat och ovissheten är stor 
men däri ligger också en möjlighet till mognad 
och något nytt kan växa fram. Vi är som männ-
iskor rustade för att möta det som är ont och 
gör ont, för att leva med vår egen och andras 
dödlighet. När vi lär oss hantera ovissheten som 
kommer med varje kris så växer modet att vara 
till som människa. 

Jag har tillbringat hela sommaren i min som-
marstuga några hundra meter före älvmynningen 
i Skutskär. När man bor så här är det lätt hänt att 
någon tittar förbi för en pratstund, en kopp kaffe 
eller te, och jag får bjuda på något gott ute i träd-
gården, i skuggan mellan äppelträden eller nere 
vid vattnet med utsikt över älven. Det är enkelt 
att mötas, samtalen djupnar ofta och kommer att 
handla om det som är väsentligt i livet. Vad brin-
ner du för? Vad får dig att hoppas? Vad fyller 
din tid? Hur ser du på framtiden? Ofta be-
rör samtalen smärta över förluster, glädje 
över det lilla och tacksamhet över livet. 
Och förundran växer, liksom livsmo-
det, i samtalet. 

Älven här intill är ständigt i rörelse. 
I dess närhet pågår livet. Det påmin-
ner mig om Jesus som säger: ”Jag har 
kommit för att de ska ha liv och liv i 
överflöd” Joh. 10:10. ”Den som 
tror på mig ur hans inre ska flyta 
strömmar av levande vatten.” 
Joh. 7:38. ”Det vatten jag ger 
blir en källa med ett flöde som 
ger evigt liv.” Joh. 4:14. 

Jag bär ett hopp jag gärna 
vill dela med dig, ett hopp 

som får sin näring av berättelsen om Jesus som 
gick genom livet och döden. Hans uppståndelse 
säger oss att Gud upprätthåller relationen även 
bortom döden. I döden är människan helt passiv. 
Döden är gränsen som människan inte kan häva 
själv. Kontinuitet genom döden bygger endast på 
Guds vilja att vara i relation med människan. Vi 
är helt beroende av den kraft som är helt annor-
lunda än vi. ”Men samma Ande som uppväckte 
Jesus från de döda bor i er…” Rom 8:11.

Den här sommaren har det varit ovanligt många 
fjärilar, Påfågelsögon och Nässelfjärilar. Fjärilens 
liv börjar i ett litet ägg på en nässla, en larv kläcks 
bland hundratals andra, några överlever, växer sig 
stora, spinner in sig och omsluts av en puppa. Ef-
ter ett några veckor har en förvandling skett inne i 
puppan, larven har förvandlats till en vacker fjäril 
och kläcks. En ny värld öppnar sig och den på-
nyttfödda fjärilen börjar ett nytt liv och flyger från 
blomma till blomma. Så tänker jag mig livet efter 
krisen, efter döden, något nytt och okänt väntar, 
men den gode Herden står där och väntar med en 
utsträckt hand.

Den andra bilden jag vill dela med dig är ett 
möte ansikte mot ansikte. Livet kulminerar i 
klarhet i blickar som möts och förstår varandras 
djup, i en gemenskap av kärlek. Också det eviga 
livet handlar först och främst om relation. I ljuset 
av Jesu död och uppståndelse är livet mer än 
biologiskt liv. Det är också att av nåd genom tron 
få bo i Guds rike som Jesus förkunnade. ”Ännu 
ser vi i en gåtfull spegelbild då ska vi se ansikte 
mot ansikte…” 1 Kor. 13:12. Det uttrycks så väl 
i Britt G Hallqvist psalm Min frälsare lever.  ”Jag 
honom får möta till sist... ej så som man råkar en 
främling på gatan – nej, så som man ser på en vän, 
en vän man har drömt om i nätter och dagar, och 
äntligen finner igen.” Sv. Ps. 313.

Paulus frågar sig om en kris av något slag kan 
bryta sönder den relation som Guds kärlek byggt 
upp, och besvarar sin egen fråga ”Jag är viss om 
att varken död eller liv, varken änglar eller ande-

makter, varken något som finns eller något 
som kommer… ska kunna skilja oss från 
Guds kärlek i Kristus Jesus, vår herre.” 
Rom. 8.38-39.
Gång på gång har jag blivit påmind om 
att grunden för mitt hopp, ja grunden 
för mitt liv, varken är det jag äger, det 
materiella, eller en annan människa, 
som plötsligt kan ryckas ifrån mig. 
Nej, för mig finns endast en grund 

som står pall för livets stormar, 
och det är tron på min Herre 
och min Gud. Endast den 
gode herden, Jesus själv, följer 
mig vart jag går. Gud är 
tillvarons grund.
Helene Lindström 
kyrkoherde

LEDARE

Endast en grund står pall för livets stormar

Gång 
på 
gång 

har jag blivit 
påmind om att 
grunden för 
mitt hopp, ja 
grunden för 
mitt liv, varken 
är det jag äger, 
det materiella, 
eller en annan 
människa, som 
plötsligt kan 
ryckas ifrån mig.



K YRKSTÖTEN   Nr  3  2020   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan   5

HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Församlingen styrde 
kosan till Östervåla
I början av september gjorde församlingen en 
resa till Östervåla och Aspnäs fina gårdskyrka, 
med sin berömda second-hand affär Solrosen och 
avslutade med visning på hembygdsgården
och möbelmuseet. Området var centrum för mö-
beltillverkning under 1800-talet. 

En resa över 600 år 
på 40 minuter
 På Nationaldagen fick de som besökte Älvkar-
leby kyrka uppleva en teaterföreställning i form 
av en historisk och musikalisk tidsresa. För varje 
århundrade som passerat sedan Älvkarleby kyrka 
byggdes fick åskådarna, tillsammans med musikern 
Per-Olof Swing sjunga en specifik psalm från just 
den tidsperioden. Men innan det blev dags för 
psalmen fick de möta en präst med tidsenlig dräkt 
och med uttryckssätt för just den tiden. Rollen 
som präst i varje århundrade spelades av Peter H 
Stjerndorff som uppträdde i olika peruker, klädslar 
m.m. I korthet så fick alla åskådare resa genom ti-
den och uppleva 600 år inom loppet av 40 minuter.

Denna speciella sommar har 
högst 50 personer kunnat samlas 
i våra tre kyrkor för att avnjuta 
musik och sång av olika stilar och 
genrer. Från 14 juni till 30 augusti 
har vi alltså haft ”Musik i sommar-
kvällen”. 

Stilarna har spänt över ett brett 
musikaliskt fält. Det har bjudits 
folkmusik av olika slag, nordiska 
sånger, andliga sånger, sydame-
rikansk och kubanskt, flöjt och 
harpa, Beethoven 250 år, musikal, 
Jenny Lind 200 år, jazz och sakralt. 
Så det har funnits mycket för alla 
att välja bland.

– Alla medverkande har också 
varit lite extra taggade då det tillhör 
undantagen att få göra musik under 

Coronatiden. Vi är mycket glada att 
vi tog detta beslut att fortsätta med 
Musik i sommarkvällen, trots res-
triktionerna. Det har varit mycket 
uppskattat av församlingen, säger 
Conny Holmgren som ansvarat för 
sommarens program.

För den som skulle vilja uppleva, 
eller rentav återuppleva, något 
från sommarens musikgudstjänster, 
finns nu möjligheten att se och höra 
ganska mycket på församlingens 
nystartade Youtubekanal. Sök ”Älv-
karleby Skutskärs församling”, så 
hittar du församlingens kanal med i 
dagsläget cirka 75 videoinspelning-
ar från sommarens musik.

Mårten Gudmundhs

Sommarkvällar med 
musik av alla slag

Grillkvällar viktiga
Under sommaren har vid flera tillfällen 
bjudits in till grillkvällar utomhus. Per-Olof 
Swing, musikern som spelat bakgrundsmu-
sik på nyckelarpa och dragspel, berättar 
om trevliga träffar. Och viktiga.”Många var 

pratsugna och ämnena har varit många och 
vitt spridda”, säger han.

Både artister och besökare har uppskattat Musik i sommarkvällen, som 
församlingen valt att inte stänga ner utan istället hålla coronarestrikonerna, 
berättar Conny Holmgren, tvåa från höger. Här tillsammans med Anders 
Jakobsson, Hillevi Martinpelto och Eva Karpe.
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LITE LÄNGRE FRAMNYHETER

HÄR FINNS  
VI PÅ  
INTERNET

HEMSIDA. Församlingen 
har en hemsida på adressen 
www.svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar. Här 
finns information om allt 
som händer i församlingen.

FACEBOOK. Flera med-
arbetare uppdaterar sidan 
som får allt fler följare: 
https://www.facebook.
com/AlvkarlebySkutskars-
forsamling/

YOUTUBE. 75 filmer med 
sommarens musik finns 
redan på plats. Sök på 
”Älvkarleby Skutskärs 
församling” på Youtube så 
hittar du kanalen.

KYRKGUIDEN. För dig 
med smartphone finns en 
app som heter Kyrkguiden. 
Många församlingar inom 
Svenska kyrkan finns med i 
appen, bland dem Älvkarle-
by-Skutskärs församling.

Församlingen 
satsar digitalt

Närvaro på internet är ett bra komplement.  Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling kan följas digitalt på flera platser på Internet. Den digitala närvaron betyder 
mycket både för att informera men också till att föra en del samtal. Det är ett 
bra komplement till att ses ”på riktigt”, menar Helene Lindström, kyrkoherde i 
församlingen.

I FÖRRA NUMRET berättade 
Kyrktöten att man numera 
kan boka dopet själv via en 
sida på internet, där lediga 
tider syns tydligt: https://
alvkarleby-skutskar.forsam-
lingskalendern.se/.

Satstningen är bara en 
del av den digitala resa som 
Älvkarleby-Skutskärs försam-
ling gjort de senate åren.

I dag finns församlingen på 
tre platser på nätet. 

Här finns en hemsida där 
information om all verksam-
het samlats strukturerat med 
en kalender som uppdateras 
regelbundet. Sidan visar också 
kontaktuppgifter om man 
vill höra av sig, bland mycket 
annat.

PÅ FACEBOOK HAR försam-
lingen en egen sida. Här läggs 
mycket till i farten - bilder 
och filmer från senaste caféet 
eller konserten, information 
om evenemang som kommer 
och en hel del dialog i kom-
mentarsfälten. och länkar till 
det som känns relevant att 
visa. Facebook är det flera i 
församlingen som hjälps åt 
att fylla på med innehåll.

Sedan i somras finns yt-
terligare en digital kanal: 

en egen Youtube-kanal där 
sång och musik från som-
marens många konserter har 
lagts ut. Hela 75 musikklipp 
finns redan på plats, trots att 
kanalen skapades så sent som 
i sommar. Här ryms världs-
stjärnor i opera med härlig 

spelmansmusik.
Skälet till att starta Youtu-

bekanalen är i första hand de 
begränsningar som Corona-
pandemin bidragit till, men 
också för att ge utrymme att 
se igen det man såg när man 
var på plats.

– Den digitala närvaron är 
ett bra komplement i kon-
takten vi har med varandra. 
Både för dialog och ren 
informationsspridning, säger 
Helene Lindström, kyrko-
herde i Älvkarleby-Skutskärs 
församling. MG

EGEN YOUTUBE-KANAL. Det senaste digitala tillskottet för församlingen är en plats på 
Youtube för främst musikvideor. På kort tid finns där redan 75 klipp att välja och vraka bland.
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Blomsterfonden hjälper många

Det är ett drygt år till nästa 
kyrkoval, men redan nu är 
det dags att fundera på om 
man vill bilda en nominerings-
grupp.

Söndagen den 19 september 
2021 är det val i Svenska 
kyrkan. Förra gången, 2017, 
röstade en miljon medlemmar 
om hur de vill att Svenska 
kyrkan ska styras. 

Kyrkovalet är viktigt efter-
som Svenska kyrkan är en de-
mokratisk folkkyrka. Kyrkan 
är beroende av människors 
engagemang och i kyrkovalet 
har människor en möjlighet 
att påverka.  

När Svenska kyrkan går till 
val fungerar det på samma 
sätt som i ett val till kommun 
och riksdag. Du som är med-
lem röstar på tre olika nivåer: 
församling, stift och kyrko-
möte. Man röstar på kyrkans 
motsvarighet till partierna, 
så kallade nomineringsgrup-
per. Vissa grupper finns bara 
lokalt medan andra finns över 
hela landet.

För att rösta i kyrkovalet 
behöver man vara medlem i 
Svenska kyrkan och fylla 16 
år senast på valdagen. 

Det är visserligen över ett 
år till valet, men redan nu är 

det dags att fundera kring 
nomineringsgrupper.

De grupper som ställer upp 
i kyrkovalet kallas för nomi-
neringsgrupper. De motsvarar 
ungefär partier i de allmänna 
valen.

Oavsett om du vill vara 
med i en nomineringsgrupp 

som redan finns eller vill vara 
med och starta en ny så får du 
veta det du behöver här. 

För att bilda en ny nomi-
neringsgrupp krävs minst tio 
stödpersoner som vill stödja 
en registrering på lokal nivå. 
Dessutom behövs kandidater 
som vill ställa upp och som är 
valbara.   

Ansök om att bilda en 
nomineringsgrupp senast 15 
april 2021. 

Mårten Gudmundhs

NYHETER

Dags att bilda nomineringsgrupper

Levavidaregruppen viktig 
för många sorgedrabbade
Hur lever man vidare när 
ens livspartner gått bort? I 
Levavidaregruppen kan man 
samtala med andra i samma 
situation.

Som en hjälp att bearbeta 
tankar, känslor och frågor 
erbjuder Älvkarleby-Skutskärs 
församling en Levavidare-
grupp. 

I denna grupp kan de som 
förlorat en livskamrat, en 
make, maka eller sambo 
samlas. Där kan man mötas 
för att dela upplevelser och 
känslor. Genom att ge ord 
åt det man bär inom sig kan 
man få en hjälp att bearbeta 
det som hänt. Genom att dela 
erfarenheter med andra som 

upplevt liknande saker kan 
man få hjälp att leva vidare i 
det förändrade livet.

Samtalsgruppen leds av en 
präst och en pedagog. 

è�Vill du vara med? 
Kontakta prästen Peter H 
Stjerndorff för mer infor-
mation. peter.stjerndorff@
svenskakyrkan.se, 026-771 72     

Älvkarleby-Skutskärs församling 
har en blomsterfond. Fondens 
medel går till äldre, sjuka och en-
samma människori församlingen. 
Fonden förmedlar minnesblad 

till begravningar. Ring alltid till 
expeditionen på telefon  026-
701 57 i god tid innan begrav-
ningen. Betalning görs sedan till 
pg 56 30 95 - 9.

Radioteater blir 
vuxna samtal
 ”En tidig morgon åkte Astrid 
Lindgren tåg förbi sjön Fryken 
där rimfrost, snörök och ett 
rosa gryningsljus var så över-
jordiskt vackert att Astrid fick 
för sig att hon kanske skulle 
skriva en historia som handlade 
om en plats som inte var på 
jorden.” Så börjar berättelsen 
om hur sagan om Bröderna 
Lejonhjärta skapades av den då 
66-åriga nypensionerade barn-
boksförfattaren på författarens 
hemsida.
Berättelsen om Jonatan och 
Skorpan är en tidlös och djupt 
berörande kärlekshistoria. En 
saga om kampen mellan ont 
och gott, rädsla och mod, kam-
pen för frihet – och om döden. 
Fem vardagskvällar med start i 
september bjuder nu Älvkarle-
by-Skutskärs församling in till 
att lyssna på Sveriges Radios 
Drama för Ungas produktion 
av Bröderna Lejonhjärta i Skut-
skärs kyrka och sedan prata om 
det man nyss har hört.

è�Läs mer  www.
svenskakyrkan.se/kyrkoval/
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è�Vill du vara med? 
Kontakta Per-Olof Swingför 
mer information. per-olof.
swing@svenskakyrkan.se, 
070-510 22 05     
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REPORTAGET

Konfirmander väjer 
inte för svåra ämnen

Egentligen tigger han om det, prästen Edward Thomas. Men när Kyrkstöten 
besöker sommarlägret med veckokonfirmandgruppen haglar frågorna om hans tro 
kring liv och död. Bland tankarna ekar också skratten. 
– Jag tycker att samhörigheten i vår grupp har varit bäst. Jag har också lärt mig 
mycket, fått insikter och nya vinklar på saker, säger Signe Hammarson som deltar i 
lägret.

”GÄLLER VÅRT HOPP till Kristus bara detta livet, då 
är vi de mest ömkansvärda bland människor.”

15-talet konfirmander sitter i kyrkan med ledare 
och växelläser ur dagens text som prästen Edward 
Thomas valt. 

Den handlar om att tron på livet efter döden är 
enormt viktig i den kristna tron. 

Efter samlingen i kyrkan flyttar hela gänget ut 
på gräsmattan utanför för att diskutera vad de just 
läst och vad det betyder. Samtalet känns tryggt, 
ärligt frågande och Edward Thomas får ibland 
gruppera frågorna och svara mer samlat. 

– Det här är min övertygelse, säger han, och hela 

Nya testamentet säger på samma vis.
En av killarna sträcker upp handen.
– Vad blir det till lunch? 
Dagens lunch och middag presenteras av Edward 

Thomas och ungdomsledarna. Sedan är samtalet 
igång igen och planeringen inför lägrets sista dag: 
konfirmationsgudstjänsten.

Sommarlägret är tre dagar, det andra av två läger 
under konfirmationsläsningstiden. Egenligen skulle 
gruppen åkt iväg, men pandemin gjorde att lägret 
fick hållas hemma. Det avslutas med konfirma-
tionsgudstjänst och det är mycket som ska ske 
fram till konfirmationen. Mycket, men också roligt 
och lite pirrigt. MÅRTEN GUDMUNDHS

”Man har 
lärt sig myck-
et och träffat 
nya männ-
iskor vilket 
jag tycker är 
kul.”
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Vad har varit bra under konfirmations-
tiden och vad tänker du inför din konfir-
mationsdag?

AMELIA PERSSON:
Man har lärt sig mycket. 
Sedan har man träffat nya 
människor vilket jag tycker 
är kul att göra. Jag har lärt 
mig massor av psalmer och 
olika böner. Sedan har jag också lärt mig att 
framför Gud får man vara sig själv.
Jag ser fram emot konfirmationsdagen för 
jag och min grupp har planerat så bra. Men 
jag är också lite nervös. Sedan tycker jag att 
det är tråkigt med Corona. Att vi inte kan 
vara hela gruppen och så.
 

SIMEN HINDKLEV-HÖGMAN:
Jag tycker det var kul att träffa 
alla som ska konfirmeras och de 
roliga och konstiga saker vi har 

gjort med Edward. Vi har lärt oss 
mycket om döden, Gud och Jesus.

Jag ser fram emot att få vara huvudpersonen 
i vår lilla pjäs på vår konfirmation för jag ska 
döpas, konfirmeras, giftas och dö. Jag ser 
också fram emot att mormor och morfar 
kommer från Norge. 

SIGNE HAMMARSON: 
Jag tycker att samhörig-
heten i vår grupp har varit 
bäst. Jag har också lärt mig 
mycket, fått insikter och 
nya vinklar på saker. Lägrerna 
har också varit bra och roliga 
med minnen som jag tror jag aldrig kommer 
glömma.
Jag är nervös och lite stressad. Det är myck-
et att göra. Psalmer och saker man ska säga 
och så vidare,  men jag är också exalterad 
och jag tycker det ska bli kul.  Tråkigt med 
omständigheterna relaterade till Covid-19. 
Att vi måste vara i mindre grupper och inte 
får bjuda flera än sex stycken. Det skulle vara 
roligare om det skulle va som vanligt.
 

VILGOT OLSSON:
Det som har varit bra under 
konfirmationstiden är prästen 
och våra två ledare och alla 
konfirmander. En till sak som 
har varit bra är lägret som vi gick 
på. 
Jag ser fram till min konfirmation får min 
grupp har en bra ide till konfirmationen. Det 
som är lite dåligt är för att alla inte kan kon-
firmera sig samtidigt för Corona.
 

THINDRA ANDERSSON:
Att man fått fina vänner och 
gått en fin gemenskap, även 
att vi har haft fantastiska 

ledare som gjort konfirmation 
superbra. 

Jag tycker att det ska vara superkul och är 
riktigt peppad på vad vår grupp har hittat 
på. Men är lite nervös också eftersom det är 
mycket att göra och komma ihåg vad man 
ska säga.  Jag är även nervös att jag ska läsa 
fel eller skämma ut mig på något sätt.
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DAGS ATT ANMÄLA SIG TILL NÄSTA KONFAOMGÅNG
Nu är det dags att anmäla sig till konfirmationsläsning.Sista anmälningsdatum för båda grupperna är den 23 september 2020.

Det finns två alternativ. Veckokonfirmanderna har inskrivning 23/9 kl 15.00 – kl 17.00 i Johannesgården. Vi kommer att träffas ”nästan” 
varje onsdag kl 15.30 – kl 17.30 med drop-in fika från kl 15.00. Vill du ha kul och vara med i en stor grupp med andra ungdomar då är denna 
grupp för dig. Vi åker på två läger, i oktober (23-25) och april (23-25). Konfirmationen blir den 8 maj 2021 i Skutskärs kyrka.

Sommaräventyrskonfirmanderna har inskrivning 6/12 kl 11.00- kl 16.00 i Älvkarleby kyrka. Har du mycket för dig under läsåret. Gillar du att 
vara utomhus och röra på dig under sommartiden då är denna grupp för dig.

Innan sommarlägret ses vi på dessa obligatoriska förträffar, 10/1, 13/2, 21/3, 14/4, 2/5. Sommarlägret är vecka 26-27 (28 juni – 7 juli) som 
avslutas med konfirmationsgudstjänst den 11 juli i Älvkarleby kyrka.

Livet efter döden – och amerikansk hip hop. 
Samtalet böljar fram och tillbaka.

Mycket skulle fixas innan... ...det till helgen äntligen var dags för 
själva konfirmationen!
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NYHETER

Begravningar anpassas 
på grund av pandemin
Begränsat antal delta-
gare vid begravningar 
och en helt nyinrättad 
minnesgudstjänst.

Det är anpassningar 
Svenska kyrkan gör på 
grund av pandemin.

Svenska kyrkans be-
gravningsgudstjänster 
är normalt öppna för 
alla människor så att 
alla som känt en män-
niska kan ta farväl av 
den personen. 

– Men i nuläget, 

med Coronapandemin, 
måste vi följa begräns-
ningar så att endast 
ett begränsat antal 
personer kan deltaga 
vid begravningsguds-
tjänsten. Det blir då 
ofta bara släktingar 
och närstående som 
kan deltaga, säger Peter 
H Stjerndorff, präst i 
Älvkarleby-Skutskärs 
församling.

SOM EN HJÄLP att 
kunna minnas och 

hedra den avlidna utan 
att delta i begravnings-
gudstjänsten har bi-
skopsmötet tagit fram 
en speciell minnesguds-
tjänst som hålls efter 
begravningsgudstjänst 
eller gravsättning, 
antingen i närtid eller 
långt senare.

Det kan också 
Älvkarleby-Skutskärs 
församling erbjuda. 

– Minnesgudstjäns-
terna hålls i någon av 
församlingens kyr-

kor. De är utformade 
nästan som begrav-
ningsgudstjänsterna 
och ger en möjlighet att 
uttrycka sorg och tack-
samhet, tända ljus och 
be. Minnesgudstjäns-
terna leds av någon av 
församlingens präster. 
Den som känner behov 
eller önskemål om 
minnesgudstjänst kan 
kontakta församlingens 
expedition för att boka 
tid och plats, säger 
Peter H Stjerndorff. MG

Även begravningsby-
råerna har fått göra 
stora anpassningar för 
att sista avskedet ska 
fungera.

Bland annat har man 
kunnat följa begrav-
ningar via direktsänd-
ning.

Begravningsbyråerna 
har fått ändra arbets-
sätt på många vis – 
från första mötet, till 
hämtning och begrav-
ningsceremoni.

– Vi erbjuder digitala 
möten och ceremonier 
sedan i april. Var tion-
de ceremoni har sänts 
via länk på webben, 
berättar Lola Sandberg, 
kundområdeschef för 
Fonus Gästrikland.

Hela proceduren har 
påverkats konstaterar 
flera i branschen som 
Kyrkstöten pratat med. 
Mötet med sorgehuset i 
samband med plane-
ringen sker med väl till-
tagna mellanrum och 
handsprit. Vid minsta 
symptom eller om 

andra svårigheter att ta 
sig till möteslokalen är 
det digitala möten som 
gäller, berättar Lola 
Sandberg.

– Vi bjuder in till 
möte via länk och 
genomför mötet genom 
att visa bilder och på så 
vis guida anhöriga till 
bra beslut som skapar 
det personliga avske-
det. Det digitala mötet 
ersätter aldrig fullt ut 
det personliga mötet 
men våra proffsiga 
medarbetare hanterar 
den nya situationen 
på bästa sätt och våra 
kunder uppskattar att 
vi erbjuder alternativa 
möjligheter.

När den avlidne 
hämtas på äldreboen-
det eller i sitt hem är 
de noga med att hålla 
avstånd till personal 
och anhöriga samt att 
använda skyddsutrust-
ning.

Nytt i samband med 
pandemin är att man 
nu tar emot anmälning-
ar till begravningscere-

monierna för att kunna 
säkerställa att inte för 
många kommer för att 
delta.

– För de sörjande 
får detta ibland väldigt 
tråkiga konsekvenser, 
att inte få möjlighet att 
ta ett sista avsked av 
en kär familjemedlem, 
arbetskollega eller 
granne skapar stor 
ledsamhet, konstaterar 
Lola Sandberg. 

På Fonus har man 
löst det genom att 
erbjuda kostnadsfri li-
vestreaming av ceremo-
nierna. En länk läggs 
ut på en minnessida till 
den som vill delta. 

– Det här vet vi 
att det uppskattas av 
anhöriga, var tionde 
ceremoni har filmats 
sedan i början av april. 
Främst är det äldre 
personer med social 
samvarorestriktion som 
blir hjälpta av detta 
men även yngre närstå-
ende som befinner sig i 
andra länder uppskat-
tar och drar nytta av 
möjligheten. Vi har haft 
deltagare som befunnit 
sig i Singapore, Boston, 
Berlin, Bangkok med 
flera platser.

Lola Sandberg ser att 
minnesstunderna efter 
begravningsceremonin 
minskat betydligt sedan 
pandemiutbrottet, men 
nu börjar de öka i antal 
igen. 

–  Former hittas i 
församlingshem och på 
förtäringsställena att 
skapa sammankomster 
under säkra former, 
något som välkomnas 
och betyder mycket 
för många, säger Lola 
Sandberg. MG

Full fart på 
kyrkogårdarna
Under sommaren 
har det varit mycket 
aktivitet på kyrko-
gårdarna i Skutskär, 
Älvkarleby och Marma.

Under våren och 
försommaren gjordes 
kontroller av grav-
stenssäkerheten 
genom provtryckning 
av alla gravstenar.

Bakgrunden till 
gravstenskontrollen är 
att flera olyckor, några 
med dödlig utgång, 
har skett på andra håll i 
landet på grund av fal-
lande gravstenar. Det 
är gravrättsinnehava-
rens skyldighet att se 
till att gravstenen inte 
är en säkerhetsrisk.

I de fall då grav-
stenen inte uppfyllde 
säkerhetskraven kon-
taktades gravrättsin-
nehavaren via brev. 

– Jag har haft upp 
till 50 samtal per dag 
och det har gått över 
förväntan. 

– En del har sagt 
upp avtalen men 
många har också 
förlängt dem, berättar 
Lars Stenström, kyrko-
gårds- och fastighets-
chef i församlingen.

Reglerna kring vem 
som har vilket ansvar 
har upplevts delvis 
oklara, men ett kort 
samtal har rätat ut 
frågetecknen. 

– Det handlar ju om 
människors säkerhet. 
Tack och lov har inget 
hänt på våra kyrkogår-
dar - och så ska det 
fortsätta vara. MG

”Var tionde ceremoni har filmats”

Lola Sandberg,  
Fonus Gästrikland
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Nu drar höstens körer 
och grupper igång

Öppen förskola Kyrkis  
Start vecka 39 måndag, onsdag 
och torsdag kl. 9-12 
och jämna veckor tisdagar kl. 
9-12 i Johannesgården, Skutskär
måndag och onsdag kl. 9-12 i 
Älvkarleby förshem
torsdagar kl. 9-12 i Marma 
kyrksal 

Vecka 36-38 utekyrkis 10.00-
12.00,  måndagar på Willys 
lekpark Skutskär, onsdagar vid 
Älvkarleby församlingshem, och 
torsdagar vid Marma lekplats 
mittemot kyrkan

Familjecentral
Öppen förskola ingår i Älvkar-
leby kommuns Familjecentral 
– en samverkan mellan Svenska 
kyrkan, Nätverkshuset, Barn & 
familj/Sociala enheten, Mödra-
vården, Barnavårdscentralen och 
Specialpedagog från Elevhälsan.  
Följande datum finns represen-
tanter närvarande. 
Älvkarleby: 7 sept, 5 okt, 2 nov
Skutskär: 21 sept, 19 okt, 16 nov

Grupper barn och ungdom 
start vecka 36
Miniminiorer från 4 år måndagar 
13-15, Skutskär (Start v 39)
Juniorer från 9 år måndagar 
15.30-17.30, Skutskär
Miniorer från 6 år tisdagar 13.30-
15.30, Älvkarleby
Miniorer från 6 år onsdagar 13-
15, Skutskär
Juniorer från 9 år torsdagar 
14.30.16.30, Älvkarleby
Konfirmander onsdagar 15.30-
17.30 Skutskär (start v 39)
Ungdomsgrupp onsdagar 17-21, 
Skutskär (start v 39)
För information och anmälan 
till grupper kontakta  Anita och 
Maud 

MUSIK
East Coast GOSPEL 
Varannan måndag 18-20 
Johannesgården, Skutskär 
prel, start 7 sept.
Kontakta Edward Thomas, präst, 
för mer information om körstart

Barnkör från 6 år
torsdagar kl 16.30 prel. start 3/9
Älvkarleby förshem
Kontakta Per-Olof Swing för 
anmälan och mer info

Sjung med Swing  
i Gårdskärs missionskyrka har 
för närvarande uppehåll p g a 
pågående pandemi.

Sjung med Swing 
onsdagar 18.30-20.30 start 23/9
Klockstapeln, Älvkarleö bruk   

Sjung för Hälsan-kören har för 
närvarande uppehåll p g a pågå-
ende pandemi.

Flickkören flickor 9-16 år 
tisdagar kl 16.30 prel. start 8/9
Johannesgården, Skutskär
För mer information. Conny 
Holmgren

Kyrkokören 
tisdagar kl. 18 prel. start 8/9
prel. Skutskärs kyrka
För mer information se hemsida 
och Facebook eller kontakta 
Conny Holmgren, musiker

VUXENVERKSAMHET
”Kaffebönan”
Samtals- och bibelstudiegrupp 
- om livsfrågor och tro på 
2000-talet. 
Johannesgården, Skutskär. Sam-
talsledare är Helene Lindström. 
Torsdagar 10.30-12. Två gånger 
i månaden. Start 3 sept. Kaffe 
serveras. Ingen anmälan och inga 
förkunskaper behövs.

Soppa för dig  
i Älvkarleby
Välkommen till en stunds ge-
menskap kring en tallrik soppa, 
kaffe och kaka. Till självkostnads-
pris 30 kr. Älvkarleby försam-
lingshem  måndag 7 september, 
5 oktober, 9 november och 7 
december kl. 12-13.30.

Öppen onsdagskväll, soppa 
och gemenskap start 16 sep-
tember
17 Aftonbön, en kortare andakt 
med bön, sång och stillhet i 
kyrkan
17.30 Soppa, bröd och kaffe ser-
veras för 30 kr, Johannesgården
18.30-20 Kyrkohistoriska före-
drag och ungdomsgrupp
Ungdomsgrupp för unga 15-20 år 
onsdagar 17-21 

”STARKA KVINNOR SOM 
BYGGDE KYRKAN”
Kyrkohistoriska anekdoter med 
Peter H Stjerndorff, präst
16/9  JESU KVINNLIGA LÄR-
JUNGAR
Om Maria Magdalena, Salome, 
Prisca.
30/9  ANDLIGA FÖRNYARE UN-
DER MEDELTIDEN
Om Clara i Assisi, Therese av 
Avila

14/10 PROFETISKA OCH 
POLITISKA KVINNOR UNDER 
MEDELTIDEN
Om Birgitta i Vadstena, Katarina 
av Siena
28/10  MÄKTIGA DROTTNINGAR 
I ENGLAND
Elisabeth I och Blooy Mary
11/11  (ingen samling)
25/11 SAMIEKVINNAN SOM FOR-
MADE NORRLANDS VÄCKELSE
Om Maria och Laestadius
9/12    DEN ANDLIGA SÅNGENS 
PREDIKANT
 Om Lina Sandell 
16/12  Helgonberättelsen om 
LUCIA

Bibelsamtal ledda av Katarina 
Lamos, präst
Älvkarleby församlingshem tors-
dagar 18-20
17 september, 8 och 22 oktober, 
5 och 19 november, 3 och 17 
december.
Enkelt fika. Avslutande andakt 
eller mässa i Älvkarleby kyrka
Mer information kontakta  
Katarina Lamos 

”Lejonhjärta” Lyssna tillsam-
mans och samtala om Astrid 
Lindgrens klassiker
Fem kvällar i höst: 9/9, 29/10,
4/11, 2/12, 30/12 i Skutskärs kyrka 
18.30-20.
Vi lyssnar tillsammans till ett 
avsnitt ur Bröderna Lejonhjärta, 
Per-Olof Swing improviserar 
på orgeln, kaffe/te och samtal. 
Mer Information och anmälan, 
kontaka Per-Olof Swing

Här är höstens gruppverksamheter. Kontaktuppgifter 
till respektive ledare finns på sista sidan av tidningen.
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Kohti syksyä
VIELÄ EI OLE koronavirus 
pelosta päästy eroon. Taitaapa 
vielä kestää kauan ja uusia 
viruksia tulee vain lisää. Koko 
maailmaa koetteleva pan-
demia on saannut rokotteen 
valmistajat kilpailemaan, 
kuka kehittää tehokkaimman 
rokotteen tätä koronvirusta 
vastaan. Kärsivällisyyttä tämä 
kaikki meiltäkin vaatii, kun 
pitää noudattaa viranomais-
ten ohjeita. 

”Kaikki lopuu aikanaan, 
armosna ei milloinkaan!” 
Näin yhdessä virressäkin me 
saamma laulaa ja luottaa 
armolliseen Jumalaamme. 

Miten tärkeää onkaan elää 
toisten lähellä. Yksinäisyys 
tuo monille ahdistusta ja pel-
koa. Vaikka onkin kännykät 
ja tietokoneet, eivät ne korvaa 
toisen ihmisen läsnäoloa. 
Luonnossa liikkuminen voi 
vähän helpottaa, mutta se ei 

riitä.
Raamattussa Jumala lupaa 

olla meidän kaikkien lä-
hellä, joka päivä. Hän kulee 
hiljaisetkin rukouksemme, 
jopa huokauksetkin. ”Herraa 
kädelläsi asua mä saan...!”  
Herran turvallisissa käsissä 
saamme elää ja luottaa, että 
Hänen kädet kantavat 
meitä joka päivä.

”Jos Herra suo .... !” 
Toivon, että saamme ko-

koontua monta kertaa jälleen 
joko Johannesgårdeniss tai 
kirkossa tämän koronaviruks-
enkin aikana. Yhdessäoloa me 
kaikki kaipaamme.

Tietojen mukaan la 12 
syyskuuta klo 13 on jumalan-

palvelus Johannesgården. 
Tervetuloa! Huom! 

Iloisiin tapamisiin

Martti Halming,  
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Elin och Markus Woodelberg
vigdes i Älvkarleby kyrka 27 juni 2020. 

Hans Kenneth 
Larsson, avled 23/2, 
61 år
Ingrid Johansson, 
avled 15/3, 94 år
Ingeborg Margareta 
Ögren, avled 20/3, 
101 år
Elin Mary From, avled 
24/3, 98 år
Lissi Gunhild Sofia 
Jansson, avled 1/5, 
98 år
Ingrid Maria Sofia 
Norin, avled 2/5, 86 år
Stig Anders 
Andersson, avled 3/5, 
79 år
Bob Evert Severin 
Frödin, avled 5/5, 
74 år
Birgit Karlsson, avled 
7/5, 78 år
Karin Ann-Christin 
Gynnestam, avled 
9/5, 75 år
Gunnar Axel 
Johansson, avled 9/5, 
98 år
Leif Karl Birger 
Nylund, avled 11/5, 
91 år
Karl Lennart Jonsson, 
avled 15/5, 93 år
Glory Ann-Charlott 
Gunilla Yltéus, avled 
18/5, 48 år
Ann-Louis Palmgren, 
avled 21/5, 74 år
Konny Ingvar 
Åkerlind, avled 23/5, 
75 år
Anna Victoria 
Liljekvist, avled 2/6, 
41 år

Ellen Viktoria 
Hedlund, avled 7/6, 
95 år
Ernst Håkan 
Sandström, avled 8/6, 
87 år
Per Håkan Persson, 
avled 12/6, 64 år
Gerd Eivor Andersson, 
avled 15/6, 93 år
Set Gösta Karlsson, 
avled 16/6, 81 år
Berit Margareta 
Eriksen, avled 19/6, 
85 år
Dagny Sofia Matilda 
Muhr, avled 22/6, 
100 år
Inge Jansson, avled 
24/6, 70 år
Anna-Stina Jansson, 
avled 25/6, 77 år
Inga Birgitta 
Jakobsson, avled 
26/6, 78 år
Dagmar Nykvist, 
avled 4/7, 94 år
Eimer Elof Gustaf 
Elofsson, avled 9/7, 
91 år
Sven ”Svitas” Olsson, 
avled 13/7, 82 år
Bo Brynolf Byvander, 
avled 15/7, 71 år
Hans Mikael Ekehult, 
avled 21/7, 48 år
Sven Arve Nordli, 
avled 25/7, 72 år
Gunborg Armida 
Källström, avled 29/7, 
80 år
Mainy Melin, avled 
29/7, 86 år

Medlemmar som  
avlidit februari till juli

Johanna Hagström och Pasi Mäkimaa vig-
des på andaktsplatsen på Laxön 4 juli.

Lovelia Skagerlind-Gillberg, döptes  i Älvkar-
leby kyrka 25 juli. På bilden också: Kristoffer 
Skagerlind, Malin Gillberg, gudmor Josefine 
Rydström och storasyster Annabelle.

Thindra Andersson döptes den 27 juli ut-
omhus vid Willy’s badplats. 
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till november.

ONSDAG 16 SEPTEMBER KLOCKAN 14.00 
DAGCAFÉ I ÄLVKARLEBY FÖRSAMLINGSHEM
Tyvärr har dagcaféerna i Älvkarleby har Coronapandemin gjort att vi 
inte haft möjlighet att arrangera några dagcaféer under våren och som-
maren detta år.  Men nu gör vi ett försök. 
Det blir underhållning, fika och gemenskap som vanligt. Men vi måste 
följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer när det gäller begräns-
ning av antal deltagare och krav på avstånd mellan sittplatser. Vi hoppas 
att det ska fungera och att de som kommer ska känna sig nöjda. PHS

Dagcafé provar sig fram  
i mitten av september

Oklar start 
för körer

Höstsamtal 
kring hälsa och 
föräldraskap
Under tre kvällar möts vi 
i Älvkarleby folkbibliotek 
i Skutskär eller online för 
samtal kring barn och 
ungas psykiska hälsa. 
30 september kl. 17.30-19 
Att kunna andas fast 
man är under ytan, Maria 
Torsnér utvecklingsledare 
Snorkel

20 oktober kl. 17.30-19 
Att leva med och komma 
ur ett självskadebeteende, 
Linn Almqvist SHEDO

10 november kl. 17.30-
19 När samhället sviker 
söker unga det destruk-
tiva, Carro Meijer Tilia

Anmälan och mer 
information: sensus.se/
skutskar

Det är många krav som 
ställs på oss som föräldrar 
och som vuxna och orken 
tryter många gånger. 
Psykologen och radioex-
perten Paulina Rodriguez 
Milovic delar tips onsdag 
7 oktober kl 18:30-20:30 i 
Skutskärs kyrka. Fri entre.

PÅ GÅNG

Följ utvecklingen! Hur körerna ska öva och fram-
träda är vid denna tidnings pressläggning ännu inte 
klart för hösten 2020.
– Det lämnas olika bud om saken gällande restrik-
tioner. Man har gjort vetenskaplig forskning om 
hur långt en sångares andedräkt och partiklar når 
från munnen när man sjunger. Upp till 1,5 meter når 
detta, säger Conny Holmgren, som leder flera körer 
i församlingen. 
Man bör alltså sitta med stort avstånd till varandra 
i stora lokaler eller helst utomhus. Detta är inte helt 
enkelt då många sångare är beroende av att höra 
varandras stämsång på nära håll.
Flera i körerna tillhör också riskgrupper av olika slag. 
Hur det blir med körerna i församlingen kommer att 
meddelas så fort det finns besked, både via hem-
sida, sociala medier och i annonser i Norra Uppland.
– Antagligen kommer Barnkören och Flickkören att 
träffas som vanligt men oftare utomhus. En sak är 
dock säker: vi längtar av hela vårt hjärta till att få 
sjunga tillsammans som vanligt med varandra och 
inför många åhörare. Den dagen kommer så små-
ningom, säger Conny Holmgren.

I månadsskiftet oktober-november 
är det dags för allhelgonatiden. 
Kyrkorna har utökade öppettider 
med orgelmusik 31 oktober och 1 
november. Dessutom hålls Ljusguds-
tjänst i Allhelgonatid 
lördag 31 oktober 15.00 och 18.00 i 
Älvkarleby kyrka och högmässa med ljuständning i 
Allhelgonatid söndag 1 november 11.00 i
Marma kyrka och Ljusgudstjänst i Allhelgonatid 
klockan  15.00 och 18.00 samma dag i Skutskärs kyr-
ka. För exakta öppettider i kyrkan, se annonsering.

INFORMATION OM  
ALLHELGONA!
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SEPTEMBER
Högmässa 
söndag 6 september 11.00
Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa 
söndag 6 september 
16.00 Skutskärs kyrka

Soppa för dig  
i Älvkarleby
Välkommen till en stunds 
gemenskap kring en tallrik 
soppa, kaffe och kaka. Till 
självkostnadspris 30 kr. 
måndag 7 september kl. 
12-13:30.
Älvkarleby förs.hem

Morgonbön
tisdag 8 september 8:30

Finsk gudstjänst 
lördag 12 september
Johannesgården, Skutskär

Gudstjänst, soppa  
och kaffe 
söndag 13 september
Marma kyrka

Mässa mitt i livet  
söndag 13 september
Skutskärs kyrka

Dagcafé (prel)
onsdag 16 september 
14-16
Älvkarleby förs.hem

Öppen onsdagskväll, 
soppa och gemenskap 
17.00 Aftonbön, en 
kortare andakt med bön, 
sång och stillhet i kyrkan
17:30 Soppa, bröd och 
kaffe serveras för 30 kr, 
Johannesgården
18:30-20:00 Kyrkohis-
toriska föredrag och 
ungdomsgrupp
onsdag 16 september
Johannesgården och 
Skutskärs kyrka

Kaffebönegrupp 
Samtals- och Bibelstudie-
grupp - om livsfrågor och 
tro på 2000-talet.
torsdag 17 september 
10.30-12.00
Johannesgården, Skutskär

Pilgrimsvandring
Följ med på en kortare 
pilgrimsvandring på 4 km 
från Älvkarleby kyrka till 
Andaktsplatsen, Laxön. 
Inledande bön i Älvkar-
leby kyrka 8.00. Medtag 
matsäck. Pilgrimsmässa 
Andaktsplatsen ca 11.00. 
Helene Lindström och 
Kenneth Östlund leder 
bön, vandring och mässa.
lördag 19 september

Familjedag och  
upptaktsgudstjänst ❤
Enkel sånggudstjänst, 
grillning och aktiviteter 
för hela familjen utanför 
kyrka efter gudstjänsten. 
Hoppborg och glass till 
barnen. Flickkören sjunger 
i gudstjänsten.
söndag 20 september 
11.00
Skutskärs kyrka

Taizémässa
söndag 20 september 
16.00
Skutskärs kyrka

Morgonmässa
tisdag 22 september 8.30
Inskrivning av konfirman-
der
onsdag 23 september 
15.00-17.00
Johannesgården, Skutskär

Leva vidare grupp 
torsdag 24 september 
13.30 – 15.00
Johannesgården, Skutskär
Högmässa 
söndag 27 september 
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
Flickkören sjunger
söndag 27 september 
16.00 Skutskärs kyrka

Föreläsningar om psy-
kisk ohälsa barn och 
vuxna 
Samarrangemang 
SENSUS, Biblioteket och 
Svenska kyrkan
Onsdag 30 september kl 
17.30-19: Tidskriftshörnan 

OKTOBER
Leva vidare grupp 
torsdag 1 oktober 13.30 
– 15.00
Johannesgården, Skutskär

Konsertkarusellen 
Uppsala Kammarsolister 
Beethoven 250 år
torsdag 1 oktober 18.00
Skutskärs kyrka

Orgelkonsert 
Lördag 3 oktober 15.00

Familjegudstjänst och 
dopfest ❤
söndag 4 oktober 11.00
Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa 
söndag 4 oktober 16.00
Skutskärs kyrka

Soppa för dig i 
 Älvkarleby
Välkommen till en stunds 
gemenskap kring en tallrik 
soppa, kaffe och kaka. Till 
självkostnadspris 30 kr. 
måndag 5 oktober kl. 
12-13:30.
Älvkarleby församlings-
hem

Morgonbön
tisdag 6 oktober 8:30
Temakväll föräldraskap
Paulina Rodriguez Milovic 
legitimerad psykolog om 
barnets perspektiv och 
villkor och föräldraskapets 

villkor idag med fokus på 
dialog, möjligheter och 
barnets egen delaktighet.  
Arrangör: Familjecentra-
len i Älvkarleby kommun
onsdag 7 oktober 18.30-
20.30
Skutskärs kyrka

Leva vidare grupp
torsdag 8 oktober 13.30 
– 15.00
Johannesgården, Skutskär

Retreat 
lördag 10 oktober
Älvkarleby kyrka och 
församlingshem

Finsk gudstjänst 
lördag 10 oktober
Johannesgården

Högmässa  
på Tacksägelsedagen 
Prel. Knytkalas efter 
gudstjänsten i försam-
lingshemmet
Sångmedverkan
söndag 11 oktober
Skutskärs kyrka och 
Johannesgården

Kaffebönegrupp 
Samtals- och Bibelstudie-
grupp - om livsfrågor och 
tro på 2000-talet.torsdag 
15 oktober 10.30-12.00
Johannesgården, Skutskär

Leva vidare grupp 
torsdag 15 oktober 13.30 
– 15.00
Johannesgården, Skutskär

Familjekväll Älvkarleby 
❤
Enkel middag & sång-
gudstjänst i kyrkan 
Barnkören sjunger
Tacksägelsetema 
torsdag 15 oktober 17-19

Högmässa  
söndag 18 oktober
Älvkarleby kyrka

Taizémässa
söndag 18 oktober
Skutskärs kyrka

Morgonmässa
tisdag 20 oktober 8:30

Föreläsningar om psy-
kisk ohälsa barn och 
vuxna
Samarrangemang 
SENSUS, Biblioteket och 
Svenska kyrkan
Tisdag 20 oktober 17.30-
19 Eivor Wallinrummet 

Kaffebönegrupp 
Samtals- och Bibelstudie-
grupp - om livsfrågor och 
tro på 2000-talet.

KALENDARIET

Varsågod! En kalender från september till no vember (att riva ur och hänga upp)

Taizémässa En guds-
tjänst med enkla sånger 
från den ekumeniska 
kommuniteten Taizé i 
Frankrike, tystnad och 
ljuständning. Bibel-
läsning på olika språk. 
Druvjuice och gluten-
fritt bröd i nattvarden. 
Ungdomar och ung-
domsledare. Mingelfika 
efter gudstjänsten i 
kyrkan.

Sinnesromässan  
i Skutskär
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Första söndagen varje 
månad kl 16.00. Hus-
band spelar. Solosång. 
Delande, förbön och 
ljuständning, nattvard 
med druvjuice.

Mingelfika efter gud-
stänsten.

Familjen i fokus ❤
Vissa gudstjänster 
och samlingar har 
ett förstärkt fokus 
på familj. Dessa har 
vi märkt ut med ett 
hjärta i kalendern, bland 
andra familjekvällarna i 
Älvkarleby och Skutskär, 
men också familjeguds-
tjänster och familjeda-
gar.
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torsdag 22 oktober 
10.30-12.00
Johannesgården, Skutskär

Leva vidare grupp 
torsdag 22 oktober 13.30 
– 15.00
Johannesgården, Skutskär

Mässa, soppa och kaffe 
söndag 25 oktober
Marma kyrka

Mässa mitt i livet 
söndag 25 oktober
Skutskärs kyrka

Familjekväll ❤
Enkel middag & sång-
gudstjänst i kyrkan 
tisdag 27 oktober 17-19
Skutskärs kyrka och 
Johannesgården

Leva vidare grupp 
torsdag 29 oktober  
13.30 – 15.00
Johannesgården, Skutskär

Öppna kyrkor med 
orgelmusik och kaffe-
servering
fredag 30 oktober 14-17 
Skutskär, Älvkarleby och 
Marma kyrkor

Ljusgudstjänst  
i Allhelgonatid 
Sångmedverkan
lördag 31 oktober 15.00 
och 18.00
Älvkarleby kyrka 

NOVEMBER
Högmässa med ljuständ-
ning i Allhelgonatid 
söndag 1 november 11.00
Marma kyrka

Ljusgudstjänst  
i Allhelgonatid 
Sångmedverkan
söndag 1 november 15.00 
och 18.00
Skutskärs kyrka

Morgonbön
tisdag 3 november 8:30

Kaffebönegrupp 
Samtals- och Bibelstu-
diegrupp - om livsfrågor 
och tro på 2000-talet.
torsdag 5 november 
10.30-12.00
Johannesgården, Skutskär

Familjekväll Älvkarleby 
❤
Enkel middag & sång-
gudstjänst i kyrkan 
Barnkören sjunger
Allhelgonatema
torsdag 5 november 17-19

Familjegudstjänst ❤
söndag 8 november 11.00
Skutskärs kyrka

Sinnesromässa 
söndag 8 november 16.00
Skutskärs kyrka

Soppa för dig  
i Älvkarleby
Välkommen till en stunds 
gemenskap kring en 
tallrik soppa, kaffe och 
kaka. Till självkostnadspris 
30 kr. 
måndag 9 november kl. 
12-13:30.
Älvkarleby församlings-
hem

Finsk gudstjänst
lördag 14 november 13.00

Föreläsningar om psy-
kisk ohälsa barn och 
vuxna 
Samarrangemang 
SENSUS, Biblioteket och 
Svenska kyrkan
Lördag 14 november kl 
10.30-12: Örnen

Mässa, soppa och kaffe 
söndag 15 november 
11.00
Marma kyrka

Mässa mitt i livet 
söndag 15 november 
16.00
Skutskärs kyrka

Morgonmässa
tisdag 17 november 8:30

Kaffebönegrupp 
Samtals- och Bibelstu-
diegrupp - om livsfrågor 
och tro på 2000-talet.
torsdag 19 november 
10.30-12.00
Johannesgården, Skutskär

Orgelkonsert
Lördag 21 november 
15.00
Skutskärs kyrka

Ekumenisk gudstjänst i 
Globala veckan (prel)
söndag 22 november 
11.00
Älvkarleby kyrka

Taizemässa 
söndag 22 november
Skutskärs kyrka

Med anledning av  
Coronaviruset kan 
förändringar komma att 
ske av verksamheter, 
konserter och guds-
tjänster. Se uppdaterad 
infomation på försam-
lingens hemsida www.
svenskakyrkan.se/
alvkarlebyskutskar
Information finns också 
hos Svenska kyrkan 
Uppsala stift och Na-
tionell nivå om Corona 
samt hos Folkhälso- 
myndigheten och Krisin-
formation.

MED RESERVATION FÖR 
EVENTUELLA ÄNDRINGAR

Varsågod! En kalender från september till no vember (att riva ur och hänga upp)

Mässa mitt i livet 

En gudstjänst med plats 
för bön och medita-
tion, och sång, tid för 
eftertanke och reflek-
tion. Ljuständning och 
musik. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.

Retreat ger plats  
att reflektera
LÖRDAG 10 OKTOBER
ÄLVKARLEBY KYRKA 
OCH FÖRSAMLINGS-
HEM

Ibland behöver 
man stanna upp och 
reflektera över livet, 
ibland behöver man ny 
energi och inspiration. 
Då är det värdefullt att 
kunna dra sig tillbaka, 
i stillhet och avskildhet, 
för att återhämta sig 
och få kontakt med sitt 
innersta och det som är 
större än en själv. 

Du kan ägna dagen 
åt att läsa, meditera, 
promenera i närområ-
det, utrycka dig med 
färg och pensel eller 
bara vara. Möjlighet 
att delta i ledda böner, 
mässa och eller medita-
tioner ges i Älvkarleby 
kyrka. Kaffe/te och 
enkel lunch serveras till 
självkostnadspris. 

Mer information om 
anmälning kommer på 
hemsidan, Facebook 
och annonsering.

I höst startar en serie 
bibelsamtal ledda av 
prästen Katarina La-
mos. Vi läser och sam-
talar om Bibeln. Alla 
bidrar med sina egna 
tankar och perspektiv. 
Här finns utrymme 
att lära sig mer, eller 
att för första gången 
närma sig Bibelns 
texter – du är välkom-
men oavsett ålder och 
förkunskaper. Vi läser 
varje gång en text till-
sammans och funderar 
på vad den har att säga 
till oss idag, om det vi 

möter i våra liv.
Vi kom-

mer att 
möta 
texter som 
berät-
tar om 
liv och död, 
mänskliga erfarenheter 
av utmaningar och 
lidande - och hur Gud 
delar detta med oss i 
Kristus. Andra teman 
vi undersöker och sam-
talar om är relationer 
och omsorg, sorg och  
sjukdom samt tack-
samhet och saknad. 

Angelägen bibelläsning i  
Älvkarleby i september
START TORSDAG 17 SEPTEMBER
ÄLVKARLEBY FÖRSAMLINGSHEM KL 18-20
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Vad ger dig hopp?

Sabina Westergren Ahlin, 
Tierp

När vintern börjar ta 
slut och man märker att 
dagarna blir längre och 

längre, ljusare och ljusare. 
Då vet man att sommarn 

närmar sig och jag blir 
glad.

David Mattsson,  
Karlholm

Bra fråga. När människor 
är snälla mot varann, när 
och man ser medmänsk-

lighet i samhället. När 
människor kan se likheter 

istället för skillnader så 
blir jag varm i hjärtat.

 

Mikaela Byman, Gävle 

Hoppet är tron på andra 
människor och vad dom 

kan göra. 

Stefan Nilsson, Skutskär

Min son ger mig hopp. 
Han gör mig glad och 

lycklig.  

Etty Sanner, Gävle

Det som ger mig hopp 
är att vara omgiven av 

bra människor som är fria 
från rasism, sexism och 
funkofobi, fördomar och 

liknande. Såna männ-
iskor är bra förebilder för 

andra. 

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Edward Thomas
PRÄST

DIREKT: 026-762 24 
SMS: 070-556 50 71  
E-POST: edward.thomas@ 

svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

MUSIKER 
Claes Holmgren 
ORGANIST 
MOBIL: 070-307 08 44
E-POST: claes.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Conny Holmgren 
MUSIKER 
MOBIL: 070-554 18 98 
E-POST: conny.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

Anna-Stina Grönberg 
VIKARIERANDE MUSIKER  

MOBIL: 070-5675124

VAKTMÄSTARE 
Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 

svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE 

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 

svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se
 
Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Maud Sundström 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
BARN OCH UNGDOM 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
BARN OCH UNGDOM 

FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

VUXNA & DIAKONI 
Eva Forslund 
PEDAGOG MED DIAKONALA 

UPPGIFTER 

DIREKT: 026-767 70 
SMS: 072-558 38 70 
E-POST: eva.forslund@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF MED 
KÖKSANSVAR
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

Monica Lundgren 
KYRKOGÅRDSASSISTENT 

DIREKT: 026-767 60 
MOBIL: 072-516 33 11
E-POST: monica.lundgren@ 
svenskakyrkan.se 

Lena Arntzén
EKONOM

DIREKT: 026-767 72
SMS: 072-729 38 72
E-POST: lena.arntzen@
svenskakyrkan.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30

 

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se


